М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2022г.                                                                                   №57

Ола

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

по содействию развитию конкуренции на территории

муниципального образования «Ольский городской округ»

 на 2022 - 2025 годы

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

21.12.2017 г. №618 «Об основных направлениях государственной политики по

развитию конкуренции»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Указом Губернатора Магаданской области от

16.12.2021 №2247-у «Об утверждении перечня товарных рынков для

содействия развитию конкуренции в Магаданской области и Плана

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в

Магаданской области на 2022-2025 годы», Администрация муниципального

образования «Ольский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по содействию

развитию конкуренции на территории муниципального образования «Ольский

городской округ» на 2022 - 2025 годы согласно приложению к настоящему

Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

И.о.Главы муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                                  И.А. Ерисова

consultantplus://offline/ref=7FB6408ABD4946D5C30884398582FD81727AA9CBB85B9DE4351844D37DC0321E129A127CB11B7B7B2B87505A96D8667E6F40823F5D0DB960eB17X

Приложение

          УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Ольский городской округ»

        От 31.01.2022 года № 57

План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции

на территории муниципального образования «Ольский городской округ»

 на 2022 - 2025 годы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исходные показатели

(факт)

Целевые показатели

(план)

Ответственный

исполнитель

Срок достижения

показателей

I. Организационные мероприятия по содействию развитию конкуренции

1.  Развитие конкуренции при

осуществлении процедур

муниципальных закупок, в

том числе за счет

расширения участия в

указанных процедурах

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

Доля закупок у субъектов

малого и среднего

предпринимательства

составляет 25%

Увеличение доли

закупок у субъектов

малого и среднего

предпринимательства от

25% до35%

Управление

экономики

администрации

муниципального

образования

«Ольский городской

округ»

2022-2025 гг.

2.  Проведение оценки

регулирующего

воздействия

муниципальных

нормативных правовых

актов, затрагивающих

вопросы осуществления

предпринимательской и

инвестиционной

Проводится оценка

регулирующего

воздействия 2-3

муниципальных

нормативных правовых

актов

Проведение оценки

регулирующего

воздействия от 5 до 8

муниципальных

нормативных правовых

актов

Управление

экономики

администрации

муниципального

образования

«Ольский городской

округ»

2022-2025 гг.

деятельности

3.  Организация

дополнительных мест

нестационарной и

ярморочной торговли для

продажи товаров

На территории

муниципального

образования «Ольский

городской округ»

закреплено 20 мест для

нестационарной торговли

Количество торговых

мест нестационарной

торговли от 5 до 15

Управление

экономики

администрации

муниципального

образования

«Ольский городской

округ»

2022-2025 гг.

4.  Повышение уровня

информированности

субъектов малого и

среднего

предпринимательства, в

том числе о существующих

мерах государственной

поддержки

Проведение не менее 1

семинара в год для

субъектов малого и

среднего

предпринимательства,

осуществляющих свою

деятельность на территории

муниципального

образования «Ольский

городской округ»

Проведение не менее

одного семинара в год

для субъектов малого и

среднего

предпринимательства,

осуществляющих свою

деятельность на

территории

муниципального

образования «Ольский

городской округ»,

развитие блока

поддержки субъектов

МиСП на официальном

сайте администрации

Управление

экономики

администрации

муниципального

образования

«Ольский городской

округ»

2022-2025 гг.

5.  Увеличение количества

ярмарок выходного дня,

организованных

муниципальным

образованием «Ольский

городской округ»

В год проводится 2-3

местные ярмарки

Проведение не менее 4

ярмарок

Управление

экономики

администрации

муниципального

образования

«Ольский городской

округ»

2022-2025 гг.

__________________________________